Avenida Antônio Gazzola, 1001 - 9º andar – Sala 4 A/B – Jardim Corazza – Cep 13301-245 – Itu – SP
Site: www.ituprev.sp.gov.br - Telefone: (11) 2715-9300

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL
DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU – ITUPREV

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE ITU

“PORTARIA Nº 017, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2025”.

RUY JACQUES CECONELLO, Superintendente do Instituto de Previdência Social dos Servidores
Municipais de Itu – ITUPREV, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei; e

CONSIDERANDO os termos da Lei Municipal nº 1.790 de 25 de fevereiro de 2016 que dispõe
sobre a Reforma Administrativa do Instituto de Previdência Social dos Servidores Municipais de Itu – ITUPREV,
reorganiza o Quadro de Pessoal e institui o Plano de Carreiras da Autarquia;

CONSIDERANDO os Artigos 08 e 09 da Lei Municipal nº 1.790/2016 nos quais estabelece a nova
Estrutura Administrativa da Autarquia e descreve as competências do Departamento Administrativo e do
Departamento Financeiro, respectivamente;

CONSIDERANDO o Anexo VIII da referida Lei Municipal que descreve as atribuições dos cargos
em comissão do ITUPREV, bem como os requisitos de provimento e exigências de ingresso;

CONSIDERANDO a Portaria nº 14/2025 e a Ata 02/2025 do Conselho de Administração, na qual
delibera em reunião ordinária realizada em 28/01/2025, a aprovação da indicação da Sra. Teresa Cristina de
Campos Pimenta e Marques Peixoto para ocupar o cargo de Diretora do Departamento Administrativo;

R E S O L V E:

I – NOMEAR a Sra. TERESA CRISTINA DE CAMPOS PIMENTA E MARQUES PEIXOTO, para
exercer o cargo de Diretora do Departamento Administrativo do Instituto de Previdência Social dos Servidores
Municipais de Itu – ITUPREV.

II – Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DOS SERVIDORES MUNICIPAIS DE ITU - ITUPREV
Em 03 de fevereiro de 2025

RUY JACQUES CECONELLO
Superintendente

Registrada nesta data e afixada em local de costume no Instituto de Previdência Social dos Servidores
Municipais de Itu - ITUPREV, em 03 de fevereiro de 2025.

JOCIMARA DE JESUS SERVINO DE ALMEIDA
Diretora Financeira

.